



**T.C.
ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ**

**TOPLUMSAL DUYARLILIK PROJELERİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA
MERKEZİ**

"Şiddete 'turuncu' tepki"

Proje Kodu: 617FF60CC8A48

SONUÇ RAPORU

Proje Yürütücüsü:

Dr. Öğr. Üyesi Fatma KURUDİREK
Hemşirelik Fakültesi

Proje Danışmanı:

Dr. Öğr. Üyesi Ayşe AYDIN
Hemşirelik Fakültesi

Araştırmacılar:

Prof. Dr. Reva BALCI AKPINAR
Doç. Dr. Seher ERGÜNEY
Dr. Öğr. Üyesi Fatma KURUDİREK
Dr. Öğr. Üyesi Ayşe AYDIN

Kasım 2021

ERZURUM

İÇİNDEKİLER

Önsöz	2
Özet	3
Materyal ve Yöntem	4
Proje Uygulamasına Ait Görseller.....	5
Sonuçlar	13

ÖNSÖZ

Şiddet ortaya çıkış şekli ve uygulanışı bakımından evrensel bir özellik taşımaktadır. Toplum içinde yaşayan bireyler hukuk karşısında eşittir. İnsanların bir arada yaşamasını sağlayan bir dizi kurallar vardır. Bu kurallar hukuk kuralları, ahlak kuralları, din kuralları gibi sosyal normlar etrafında birleşir. Bu kurallar olmasına rağmen insanlar arasındaki rekabet, çatışma ve çekişme ya da bireylerin psikolojik durumları şiddetin ortaya çıkmasına yol açmaktadır. Şiddet geçmişten günümüze farklı düzeylerde ve şekillerde devam eden bir olgudur. Şiddetten en çok etkilenen kişiler kadınlar ve çocuklar olmaktadır. Günümüzde hem Türkiye’de hem de Dünya’da şiddet ve kadına yönelik şiddet en çok yaşanan sosyal sorunların başında gelmektedir. Şiddetin çeşitli tanımlarında karşılaşılan ortak öğeler şunlardır: Kişinin canını acıtmak, yaralamak, öldürmek, mala zarar vermek amacıyla güç kullanmak; yasaya aykırı fiziki güç kullanmak; yasaya aykırı bir hedefe varmak için şiddet kullanmak ya da şiddet kullanma tehdidinde bulunmak; genelde kabul gören yasa ve ahlak ilkelerine aykırı biçimde fiziksel yok etme, gereksiz yere kırma, yok etme eylemleri; toplumsal ilişkilerde kabul edilebilirlik sınırlarını aşan zorlama eylemidir. Genel olarak bu araştırmadan çıkardığımız sonuç itibariyle, kadın ve erkek cinsiyet grubunun özelliklerinin kendine mahsus olan yönleri bulunmakla birlikte, her iki cinsiyet grubunun da toplumsal faktörlerin etkisi altında olduğu söylenebilir. Bu sebeple kadının ve erkeğin davranışlarını yorumlarken, toplumsal yapının mevcut normlarının yanında, bu yapıya tesir eden harici faktörleri ve her an içinde yaşadığımız değişim süreçlerini de dikkate almak gerekir.

ÖZET

Kadınlar toplumumuzun en değerli ve en vazgeçilmez varlıklarıdır. Kadınların temel hak ve özgürlüklerinin kullanımını engelleyen, toplumsal kaynaklardan yararlanmalarını sınırlandıran, genel olarak toplumsal ve ekonomik gelişmeler üzerinde olumsuz etki yapan kadına yönelik şiddetle, çağdaş dünyada olduğu gibi ülkemizde de etkin bir şekilde mücadele edilmektedir. Ülkemizde kadına yönelik şiddete sıfır tolerans ilkesi ile çalışmalar çok geniş bir yelpazede kamu, sivil ve tüm tarafların kapsamlı iş birliği ve ortak çabalarıyla yürütülmektedir. Kadına yönelik şiddetin ortadan kalkması için yasal düzenlemelerin yapılmasının yanında bu düzenlemelerin getirdiği haklar ve sorumluluklar konusunda sahip olunan farkındalık ve bilinç de büyük önem taşımaktadır. Bu proje ile kadına yönelik şiddetin önlenmesi ya da en aza indirgenebilmesi için toplumsal farkındalık oluşturulması hedeflenmektedir.

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Kadın, Şiddet, Farkındalık

MATERYAL VE YÖNTEM

Araştırmanın Türü

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi'dir.

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman

Proje ekibi tarafından 25.11.2021 tarihinde Atatürk Üniversitesi kampüsünde gerçekleştirildi.

Projenin Uygulanışı

Araştırma kapsamında öncelikle piyasa araştırması yapılacak. Maliyet ve kalite bakımından en uygun olan yer belirlenerek turuncu fular alındı. Esnaftan alınmasının nedeni, pandemi sürecinde ekonomik açıdan sıkıntıda olan esnafı kalkındırmaktı. Kurallara uygun şekilde fatura talep edildi. COVID-19 pandemisinden dolayı sosyal mesafe ve maske kuralına dikkat edilerek projenin araştırmacıları tarafından Atatürk Üniversitesi öğrencileri ve öğretim üyelerine kadınlara dağıtıldı. Farkındalık fuları dağıtılırken fotoğraflar çekildi. Projenin gerçekleştirildiğine dair fotoğraflar çekildi.

PROJE UYGULAMASINA AIT GÖRSELLER



PROJE UYGULAMASINA AIT GÖRSELLER



PROJE UYGULAMASINA AIT GÖRSELLER



PROJE UYGULAMASINA AIT GÖRSELLER



PROJE UYGULAMASINA AIT GÖRSELLER



PROJE UYGULAMASINA AIT GÖRSELLER



Projenin Faturalandırılması

Müvekkil Kağıdı

ASİL DADAŞ TERZİHANESİ
Nejdet KARA
K. Karabük V.D. 5010759996
T.C. Kimlik No: 31837513708
Çamaş. Mak. İş. M. No: 25/A
Tel: 0534 627 00 66 YAKUTIYE/ERZURUM

T.C. MALİYE BAKANLIĞI
06

Seri : YA
Sıra No : 551051
İrsaliye No :
Tarih : 13.12.2021


FATURA

Sayın Atatürk Üniversitesi Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı

Müşteri V.Dairesi: KKVD Vergi Kimlik No: 0990517698

No	MAL VEYA HİZMETİN CİNSİ	MİKTARI	FIYATI	TUTARI
1	Fular dikimi	120	5,263 TL	#631,58 TL#
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				

Yalnız: Altıyüzotuzbir kırkaltısekiz lirası TOPLAM #631,58 TL#

 İşbu Fatura Maliye Bakanlığı'nın 215 Seri Nolu İbale Vergi Genel Tebliği M.21.12.1998 genel ve 40332 sayılı genelgesi ve 5362 sayılı Esmal ve Sanatkarlar Meslek Kuruluşları Kanunu'nun 60. maddesi gereğince Türkiye Esmal ve Sanatkarları Kameralarını/İnceleme Kuruluşları'na hakları mahfuzdur. E362 sayılı Kanunla tabii ve basit usulde vergilendirilen mükellefler tarafından yapılır. İşbu fatura, bu Kanunla yetkilendirilerek basılır. Bu Fatura yetkililer olarak basılır, basılan veya fotokopi yoluyla çoğaltılarak kullanılmaları hakkında Türk Ceza Kanunu ve YUK'un 2016-2 maddesi hükümleri gereğince soruşturma yapılır.

Basım Yeri: Türkiye Esmal ve Sanatkarları Kameralarını/İnceleme Kuruluşları, 2018 - Türkiye Cad. No:4 06080 Bakanlar / ANKARA

SONUÇLAR

Yapılan bu projenin amacı; **Şiddete 'turuncu' tepki** sloganıyla, şiddete yönelik toplumda farkındalık oluşturmaktır. Bu amaç doğrultusunda şiddete karşı mücadelede farkındalık oluşturması adına Atatürk Üniversitesi kampüsünde turuncu renkli fularlar dağıtıldı. Proje yürütücüleri tarafından kampüs içinde stant kuruldu. Ziyaretçilere genel bilgilendirme yapıp gelen sorular cevaplandı. Ziyaretçilerden farkındalık yönünde olumlu geri dönüşler alındı.

Projemizi destekleyerek şiddete yönelik farkındalık oluşturmak için çok önemli bir uygulama ortamı sağladığından dolayı Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Merkezi'ne teşekkür ederiz.